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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 13. februar 2019 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøfor-
hold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens mil-
jøforhold. 
 
Tilsynet var varslet med brev af 21. januar 2019.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Peter Svendsen, TWITLINE ApS 

• Erik Rydborg, Brønderslev Kommune 

 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Afkast 
Virksomheden har indført egenkontrol for kontrol af filtre. Filtrene kontrolleres således 2 gange 
årligt. 
 
Affald 
Virksomhed har stort fokus på affaldssortering og genbrug af affald. Fx genbruges stort set al 
papaffald i forbindelse med egne forsendelser. 
 
Der frembringes ikke farligt affald. 
 
Olietanke 
I BBR er der registreret 3 olietanke på adressen. Jeg vil bede dig kontrollere, om oplysningerne i 
medsendte BBR-meddelelse svarer til de faktiske forhold. 
 
Opvarmning og energi 
Værkstedet opvarmes fortsat med et kalorifer-fyr, hvilket er en dyr og miljøbelastende opvarm-
ningsform. Virksomheden drives fra lejede bygninger. Det er således ikke virksomheden der kan 
træffe beslutning om udskiftning til anden opvarmningskilde. 
 
Udskiftning af belysning til LED og tilbagebetalingstid i forbindelse med udskiftning blev drøftet. 
Virksomheden har planlagt udskiftning til LED i nærmeste fremtid. 
 
For bl.a. at minimere energiforbruget bliver kompressor serviceret 1 gang om året. 
 
Øvrigt 
Det er min vurdering, at virksomheden på alle områder har stort fokus på, at miljøpåvirkningen af 
omgivelserne begrænses mest muligt. 
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Det blev aftalt, at jeg kan kontaktes i forbindelse med div. forespørgsler til kommunen. Jeg vil 
således være den primære adgang til Brønderslev Kommune, hvorefter jeg vil videregive fore-
spørgsler til relevante medarbejdere. 
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 2 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2019 fastsat til 328,62 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt ultimo 2019.  
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Erik Rydborg 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Erik.Rydborg@99454545.dk 

 
 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


